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de uddannelser, der er omfattet af refusionsordnin- 
gen efter lov om Arbejdsgivemes Elevrefusion. 
Ordningen skal bl.a. sikre, at der til den enkelte ud- 
dannelse alene kan ydes godtgørelse efter eet regel- 
sæt, og ordningen skal ses i sammenhæng med den 
ordning, der etableres for undervisning i almene 
færdigheder på grundskoleniveau og til videreud- 
dannelse ud over faglært niveau under lov om sta- 
tens voksenuddannelsesstøtte. Godtgørelsesordnin- 
gen indeholder mulighed for at reducere godtgørel- 
sen til de uddannelser, der giver anerkendt kompe- 
tence. 

홢 En aftrapning af godtgørelse på uddannelser, der gi- 
ver anerkendt kompetence, men som enten ligger 
over erhvervsuddannelsesniveau, som er stærkt 
specialiseret eller som ikke har en tilstrækkelig 
bredde. 

홢 Et ændret partsstyresystem for den erhvervsrettede 
voksen- og efteruddannelse, hvor ansvar for indhol- 
det af uddannelserne, også i forhold til målet om at 
opnå mere formel kompetence, er knyttet tættere 
sammen med et større ansvar for arbejdsmarkedets 
parter og virksomhedeme i forhold til finansiering 
af indsatsen. Der nedsættes en bestyrelse for Ar- 
bejdsmarkedets UddannelsesFinansiering og et be- 
grænset antal Efteruddannelsesudvalg. 

홢 At arbejdsmarkedets parter gennem det ændrede 
styresystem indstiller til arbejds- og undervisnings- 
ministrene, hvis der skønnes at være behov for mid- 
ler til aktivitet, der ligger ud over aktivitet finansie- 
ret over det statslige tilskud. Denne aktivitet dæk- 
kes ved et arbejdsgiverbidrag. 

홢 Mulighed for etablering af en pulje til uddannelses- 
planlægning og en pulje til godtgørelse ved bran- 
cheskift inden for de afsatte statstilskud og eventu- 
elle arbejdsgiverbidrag. 
Som en del af aftalen indgik en omlægning af ar- 

bejdsmarkedsuddannelser med høj specialiserings- 
grad og snæver branchemæssig tilknytning til Ind- 
tægtsdækket Virksomhed (IDV), som er vedtaget ved 
lov nr. 1079 af 29. december 1999. Endvidere indgik 
et generelt takstloft på undervisningsudgifterne og 
genindførelse af betaling på certifikatuddannelser 
vedrørende uddannelser til opfyldelse af myndigheds- 
krav. 

II. Lovforslagets indhold 

1. Uddannelser 
Erhvervsrettede voksen- og efteruddannelser, der er 

omfattet af lovforslaget, er med udgangspunkt i fi- 
nanslovsaftalen uddannelse til og med erhvervsud- 

dannelsesniveau og til beskæftigede voksne d.v.s. be- 
skæftigede lønmodtagere og selvstændige erhvervs- 
drivende, til ledige med ret til 6 ugers selvvalgt uddan- 
nelse og til personer, der ikke er dagpengeberettigede 
eller oppebærer kontanthjælp eller er i aktivering efter 
lov om aktiv socialpolitik. 

Hertil kommer enkelte uddannelser på videregåen- 
de niveau inden for arbejdsmarkedsuddannelserne til 
laboranter omfattet af lov om Erhvervsskoler, til vide- 
regående teknikere og personer med en erhvervsaka- 
demiuddannelse, der kan sidestilles hermed. Merko- 
nomer, datanomer og teknonomer samt personer med 
en anden og højere uddannelse, som ikke har haft be- 
skæftigelse inden for uddannelsens område i længere 
tid, har adgang til arbejdsmarkedsuddannelseme. Ar- 
bejdsmarkedsuddannelserne, bortset fra dem, der er 
omlagt til IDV efter lov nr. 1079 af 29. december 
1999, overgår samlet til den ændrede finansiering og 
styring, jf. nedenfor. 

Uddannelserne omfattet af loven ér således: 
1) Kompetencegivende arbejdsmarkedsuddannel- 

ser, som giver formel kompetence til erhvervsud- 
dannelserne, til landbrugsuddannelseme og til 
social- og sundhedsuddannelser. Arbejdsmar- 
kedsuddannelser, der giver anerkehdt landsdæk- 
kende kompetence, herunder arbejdsmarkedsud- 
dannelsernes kontraktuddannelser. Hertil kom- 
mer Individuel Kompetenceafklaring på arbejds- 
markedsuddannelseme. 

2) Voksenerhvervsuddannelse (VEUD). Deltageren 
skal være fyldt 25 år. Der skal være tale om sær- 
ligt tilrettelagte forløb som beskrevet i uddannel- 
sesbekendtgørelsen, eller hvor skoleuddannelsen 
er afkortet som følge af meritgivning. 

3) Enkeltfag på erhvervsuddannelseme (EUD): 
EUD teknik, EUD teknik fjemundervisning, 
EUD tekniske enkeltfag, EUD tekniske enkeltfag 
fjernundervisning, EUD merkantile og EUD 
merkantile fjernundervisning og enkeltfag på 
landbrugsuddannelseme og uddannelsen for fod- 
terapeuter efter lov om åben uddannelse. 

4) Deltidsuddannelser efter lov om åben uddannelse 
og enkeltfag herfra: TF-kurser, kurser for ledere 
af håndværksvirksomheder, arbejdsstudieassi- 
stent, blomsterbinder, tilsynsassistent, opskoling 
for fodplejere, faglært landmand og IT-admini- 
stratoruddannelsen. 

5) Enkeltfag på social- og sundhedsuddannelserne 
samt følgende meritforløb under lov om åben ud- 
dannelse: opskoling plejehjemsassistent, opsko- 
ling plejer, opskoling sygehjælper og opskoling 
hjemmehjælper. 


